РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКИЙ РАЙОН
 УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 18.11. 2020 года № 71
д. Зорино-Быково

 «О мерах по профилактике
 и предупреждению несчастных
случаев на водных объектах
расположенных на территории
Усть-Балейского муниципального
образования в осенне-зимний период 2020-2021гг.»
 В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Усть-Балейского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 14 Федерального закона от 6.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области № 280/59-ПП от 08.10.2009 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», п. 26 ст. 6 Устава Усть-Балейского муниципального образования:
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике и предупреждению несчастных случаев на водных объектах расположенных на территории Усть-Балейского муниципального образования в осенний период.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений организовать проведение занятий с учащимися по соблюдению правил поведения безопасности на водных объектах в осенний период; изучение в общеобразовательных учреждениях правила поведения на водных объектах и оказание первой медицинской помощи в целях предупреждения несчастных случаев на водных  объектах, расположенных на территории Усть-Балейского муниципального образования.
3.При  проверке  мест  проживания  неблагополучных  семей проводить  инструктаж  о соблюдении правил поведения безопасности людей на водных объектах в осенний период;
4. Обеспечить взаимодействие и координацию действий по вопросам обеспечения безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Усть-Балейского муниципального образования совместно с ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Иркутской области».
5. Опубликовать настоящее Постановления в Вестнике Усть-Балейского муниципального образования и на официальном сайте администрации Усть-Балейского муниципального образования.
6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И. о. Главы администрации
Усть-Балейского
муниципального образования                                              А.А. Бутырский

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Усть-Балейского муниципального
образования от _________2020 г. № _____

План мероприятий по профилактике и предупреждения несчастных случаев на водных объектах расположенных на территории Усть-Балейского муниципального образования в осенне-зимний период  2020-2021гг

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Проведение схода граждан на тему: «Соблюдение правил поведения безопасности на водных объектах в осенний период».
	В течение осеннего периода
	Администрация
МО

	2.
	Размещение в местах массового пребывания населения памяток, информацию о статистике несчастных случаев, произошедших на водных объектах, правилах поведения на водных объектах в осенний период.
	 В течение осеннего периода

Администрация МО

	3.
	Информирование населения через средства массовой информации (печатные издания, подворовые и поквартирные обходы) об правилах поведения безопасности на водных объектах в осенний период.
	В течение осеннего периода
	Администрация МО совместно с
ГИМС

	4.
	Обеспечение постоянной готовности медицинских работников для оказания медицинской помощи потерпевшим на водных объектах.
	В течение осеннего периода
	 ОГБУЗ «ИРБ»